
                 č. 626/63/2024/HOS 

 Rámcová smlouva o dílo  
uzavřená dle § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění 

 

 
                                                                                                                                  

I. Smluvní strany 
 
 

Střední škola služeb a podnikání, Ostrava-Poruba, příspěvková organizace  

se sídlem: Příčná 1108, 708 00  Ostrava-Poruba 

zastoupena: Mgr. Pavlem Chrenkou  

IČO: 00575933 

DIČ: CZ00575933 

bankovní spojení: ČSOB 

číslo účtu: 100401290/0300 

 (dále jen „objednatel“) 

 

 

Zhotovitel:  Ing. Jiří Štěrba 

bytem:   M. Chasáka 3138, 738 01  Frýdek-Místek  

IČ:    05983428 

DIČ:   Neplátce DPH 

zastoupen:  Ing. Jiřím Štěrbou 

 (dále jen „zhotovitel “) 
 
 
 

II. Předmět díla 

 

1. Zhotovitel se tuto smlouvou zavazuje na základě požadavku objednatele realizovat 

pro objednatele dílo spočívající v poskytování služeb v oblasti revizí vyhrazených 

elektrických zařízení a objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za toto dílo níže 

sjednanou cenu díla. 

2. Poskytováním služeb v oblastí revizí vyhrazených elektrických  zařízení dle této 

smlouvy se rozumí: 

a) Provádění revizí přenosných elektrických spotřebičů třídy I., II., III. dle platných 

ČSN 

 

 

III.  Cena a platební podmínky 

 

1. Fakturace je sjednána tak, že po provedení každé dílčí samostatné provedené revizi 

(dodávce) a provedení všech služeb vztahujících se k této dodávce bude zhotovitelem 

provedeno vyúčtování daňovým dokladem. 

2. Cena bude stanovena dohodou mezi zhotovitelem a objednatelem na základě plánu 

revizí, který bude každoročně vyhotoven a bude přílohou této smlouvy.  

3. Objednatel se zavazuje uhradit příslušné faktury do 14 dnů od jejich obdržení, touto 

dobou se rozumí i splatnost vystavených faktur. V případě prodlení s platbou ze strany 

objednatele je povinen uhradit zhotovitel smluvní pokutu 0,05 % za každý den prodlení 

z nezaplacené částky. Smluvní pokuta je splatní do 14 dnů od jejího vyúčtování 

zhotovitelem objednateli. 

 

 

 

 



 

 

IV. Práva a povinnosti účastníků 

 

1. Zhotovitel odpovídá objednavateli: 

- za kvalitu, všeobecnou a odbornou správnost poskytovaných prací a služeb, 

za dodržování platných ČSN a ČSN EN norem a předpisů při používání technických 

prostředků a věcí používaných při provádění revizí s tím, že na výzvu objednatele 

bude proveden revizní úkon v termínech předem dohodnutých.  

 

2. Objednatel se zavazuje: 

- umožnit přístup pracovníkům zhotovitele do prostor provádění požadovaných služeb 

(revizí), a o na dobu a v termínech požadovaných zhotovitelem. 

- vytvořit pracovníkům zhotovitele veškeré podmínky potřebné pro řádný výkon jejich 

práce, zejména zamezit součinnost pracovníků objednatele. 

 

 

V. Zvláštní ujednání 

 

1. Objednatel má právo zastavit zhotovování díla, jestliže práce nejsou prováděny 

v souladu se smluvními dokumenty, neodpovídají platným normám a předpisům 

nebo a předpisům nebo nejsou prováděny kvalitně a zhotovitel přes upozornění tyto 

vady do 5 dnů neodstraní, a zároveň tuto svoji činnost, která odporuje smluvním 

povinnostem, provádí soustavně po delší časové období.  

2. Smluvní strany se zavazují, že informace důvěrného a tajného charakteru, získané 

před uzavřením této smlouvy, či v průběhu jejího trvání, nezneužijí v neprospěch 

druhé smluvní strany, či nedopustí, aby tak učinily nebo mohly učinit třetí osoby. 

Každá ze smluvních stran je oprávněna sdělit, a to i bez předchozího písemného 

souhlasu druhé smluvní strany, obsah této smlouvy a jakékoliv údaje v  ní uvedené, 

pouze oprávněným státním orgánům. S výjimkou, kdy to vyžaduje zákon, budou 

veškeré informace, které získá ze smluvních stran v souvislosti s plněním této 

smlouvy, považovány za důvěrné. Smluvní strany se zavazují, že toto ustanovení 

budou dodržovat i po ukončení této smlouvy.  

3. Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o osobních údajích zpracovávaných 

objednatelem, jakož i bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo 

zabezpečení osobních údajů. Povinnost mlčenlivosti je časově neomezená a platí 

i pro dobu po případném ukončení smluvního vztahu dle této rámcové smlouvy 

kterýmkoliv zákonným způsobem. 

4. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou Střední školou služeb a podnikání, 

Ostrava-Poruba, příspěvková organizace zpracovávány pouze pro účely plnění práv 

a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní 

údaje Střední školou služeb a podnikání, Ostrava-Poruba, příspěvková organizace 

použity. Střední škola služeb a podnikání, Ostrava-Poruba, příspěvková organizace 

při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné 

informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových 

stránkách Střední školy služeb a podnikání, Ostrava-Poruba, příspěvková 

organizace www.ss-ostrava.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ss-ostrava.cz/


 
 

 

VI. Trvání smlouvy 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce. 

2. Tuto smlouvu lze ukončit ke kterémukoliv datu dohodou obou smluvních stran. 

3. V případě, že objednatel bude v prodlení s úhradou faktur zhotovitele po dobu delší než 

3 měsíce, je zhotovitel oprávněn jednostranně, písemně od této smlouvy odstoupit 

s účinky doručením objednateli. 

 

 

VII. Závěrečná ustanovení 

 

1. Veškeré spory vzniklé z této smlouvy se smluvní strany zavazují řešit přednostně 

vzájemnou dohodou, teprve v případě nemožnosti dohody bude spor řešen před věcně 

a místně příslušným soudem. 

2. Obě strany se zavazují v průběhu platnosti smlouvy spolupracovat při realizaci jejího 

předmětu plnění. K tomuto účelu určí osoby pověřené za řešení a vyřizování běžných 

záležitostí vyplývajících ze vzájemné součinnosti. Obě strany se zavazují nejpozději při 

ukončení smlouvy vrátit druhé straně veškeré písemnosti, které jí náleží. 

3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat jen se souhlasem obou smluvních stran, a to pouze 

formou písemných číslovaných dodatků, akceptovaných oběma smluvními stranami. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 

jeden. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran. 

6. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy a že tuto smlouvu 

uzavřely na základě své svobodné a vážné vůle. Na důkaz této skutečnosti připojují 

své podpisy. 

 

 

 

V Ostravě dne 15. 3. 2024     

  

 

 

 

 

 

 

 

……………………………    ……………………………. 

     Za objednatele      za zhotovitele 

Mgr. Pavel Chrenka                 Ing. Jiří Štěrba 

     ředitel školy       

 

 

 


